

Ref: FOI/GS/ID 9583

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone, Kent
ME16 9QQ
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net
www.mtw.nhs.uk

16 December 2024

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to biopsy's.

*You asked: All questions are shown as received by the Trust.
I'd like to request the number of procedures performed at the Trust in 2023 for the following:*

1. *TRUS guided biopsy*
 - *OPCS code: M70.3*
- SNOMED CT codes: 431605004, 241487002*

2. *Transperineal biopsy*
 - *OPCS code: M70.2*
- SNOMED CT code: 265593007*

Please provide the data per site, if possible. Let me know if you need any further details to facilitate this request.

Trust response:

By Procedural Codes

1. TRUS guided biopsy

Prim_Proc	Year	Site	Number
M703	2023	MAID	1

2. Transperineal biopsy

Please note: In the below: M421 and M654 were Prim.Procedures which later were followed by the M702 instances (Episodes).

M421	2023	MAID	6
M654	2023	MAID	1
M702	2023	MAID	12
Grand Total			19